
Nabídka teleskopický píst 135 105 05 50 (str.1/4) 

 

 

Prodej 2ks teleskopických pístů 

135 105 05 50 

 
Společnost MEPAC CZ, s.r.o. nabízí odprodej 2ks teleskopických pístů 135 105 05 50. 

Písty byly použity při sestavení zařízení, kde bohužel došlo k jemnému poškození (viz foto), 

následně demontovány a zaskladněny.  

V případě zájmu lze dohodnout prohlídku.  

Předpokládaná prodejní cena na vyžádání. 

K dohodnuté prodejní ceně bude připočteno DPH v zákonné výši. 

 

 

V případě zájmu kontaktujte: 

Jakub Lasota, 

 

vedoucí obchodního oddělení, 

tel.: + 420 602 156 329 

e-mail: jakub.lasota@mepac.cz 

Adresa provozovny: 

MEPAC CZ, s.r.o. 

Nebory 547 

739 61 Třinec 

 

Obsah nabídky: 

 

• Základní parametry 

• Aktuální fotografie 

• Rozměry 

 

 

  

mailto:jakub.lasota@mepac.cz


Nabídka teleskopický píst 135 105 05 50 (str.2/4

) 

 

 

 

 

Základní parametry  
 

 

MECHANICKÉ VLASTNOSTI 

• všechna spojení jsou vyrobena z bezešvých trubek R=590N/mm², Rs=460N/mm² 

• poslední kluzný úsek je vyroben z válcované oceli C43 

• víko a základna jsou vyrobeny z lisované oceli ASTM A105m/97 

• 0,01 až 0,015mm hrubá tvrdochromová vrstva Ra=0,15–0,20 nanesená na vnějším plášti každé 

kluzné plochy. Výdrž 40 hodin v korozivním testu – výsledek 9. 

• vnější i vnitřní kluzné plochy jsou osazeny dělenými kroužky 

• těsnění z polyuretanu. Pracovní teploty -40 °C až +110 °C 

 
OBECNÝ NÁVOD K PRVNÍ INSTALACI 

• pro udržení dobrého stavu a životnosti válců používejte minerální oleje s viskozitou 2 až 6 Engler při 

50 °C, hustota ISO od -18 °C do +5 °C, ISO 32 od -10 °C do +25 °C, ISO 68 od 0 °C do +38 °C 

• očistěte olejovou nádrž a trubky a nainstalujte 10μm filtr na okruh 

• při montáži zabraňte poškození kluzných ploch a těsnění způsobenému svařováním 

• při nástřiku válce barvou zabraňte kontaktu barvy s kluznými plochami a těsněními, a to i při sušení v 

peci – nepřekračujte teplotu +80 °C 

• nenastavujte v systému bezpečnostní ventil na více než 180 Bar 

• použijte klíny a podpěry pro správné uložení válce 

• zkontrolujte, zda se válec při vysunutí nedotýká jiných částí zařízení 

• neumisťujte válec do místa s pohybujícími se kuličkami 

• ZABRAŇTE dosažení koncové vysunuté polohy pomocí koncových ventilů 

• používejte správně nastavené dorazy a ventily k přístupu oleje do válce – tím předejdete poškození 

válce při poruše potrubí oleje 

• břemeno se nesmí dotýkat válce, pokud je válec v plně zasunuté poloze 

• povrch válce a kluzné plochy jsou odolné vůči kyselinám, zásadám, rozpouštědlům a dalším 

chemikáliím. Proto ZABRAŇTE jejich přímému kontaktu 

 
UPOZORNĚNÍ A BEZPEČNOST 

• válec a jeho komponenty nejsou nebezpečné. Přesto při instalaci může dojít k nebezpečným situacím. 

Proto používejte válec k určenému účelu 

• instalujte vhodné ventily a další bezpečnostní prvky v souladu s nařízením 2006/42/ES 

• čtěte bezpečnostní pokyny uvedené v tomto dokumentu 

• neinstalujte válec do blízkosti ohně, horka, nebo v blízkosti osob 

• nezatěžujte válec, pokud je vysunutý. Před pohybem stroje musí být válec v plně zasunuté poloze 

• nezasahujte do bezpečnostních prvků a ventilů 

 



Nabídka teleskopický píst 135 105 05 50 (str.3/4) 

 

 

Aktuální fotografie 
  

 
 

 

 
 

   



Nabídka teleskopický píst 135 105 05 50 (str.4/4) 

 

 

Rozměry 
 

 

 
 

 


